
Lechotice
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Holešov GPS souřadnice: 49.273675N, 17.587892E

Nadmořská výška: 224 m n. m. První pís. zmínka: 1342 (682 let) Katastrální výměra: 493 ha

Počet obyvatel: 454 PSČ: 768 52

Adresa URL: www.lechotice.cz

Současnost obce Lechotice
V obci je mateřská škola. Vedle domku Fr. Karlíka na návsi stojí zrekonstruovaná a přistavěná budova
obecního úřadu s hasičskou zbrojnicí, kancelářemi obce, knihovnou a obřadní síní. Před
budovou stojí kamenná socha p. Marie z roku 1891, o kousek dál smuteční vrba, která vyrostla do
obrovských rozměrů. Dříve byly u domů sázeny ovocné stromy, pak jeřabiny, po vybudování
kanalizace v obci byly před domy zasázeny záhony růží, upraven trávník a vysázeny okrasné stromy
a keře. K občanské vybavenosti se zde řadí také veřejný vodovod, plynovod, víceúčelové
hřiště, prodejna smíšeného zboží a pohostinství.
Z firem tu působí Řeznictví a uzenářství R. Matula, Montapos -výroba a montáž ocelových konstrukcí,
Autodoprava J. Pospíšil, Auto-doprava Konečný Jar., Autoopravna Hradil, Vladimír Jakubíček - nákladní
autodoprava, METIS, S.r.o., VI. Viktorinová - krejčová a SANTRA, s.r.o. - klempířství.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5394/lechotice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 19:52:22


